??

{207}XCVI.

1206 Septembre.

Jean, comte de Vendôme, confirme la constitution d’une rente de dix livres faite par ses ancêtres en faveur des religieux de La Charité sur le minage de Vendôme.

CARTA COMITIS VINDOCINENSIS DE DECEM LIBRIS AB IPSO CONCESSIS SUPER MINAGIO VINDOCINENSI.

Ego Joannes, comes Vindocinensis, notum facio tam presentibus quam futuris quod ego concedo, laudo et confirmo illas decem libras quas Joannes abavus meus, bone memorie venerandus comes Vindocinensis, ecclesie beate Marie de Charitate in perpetuam eleemosynam contulit, et volo, sicut prefatus Joannes abavus meus et Burchardus comes, filius ejus, instituerunt, ut in minagio meo Vindocinensi sumantur prefate decem libre, centum videlicet solidi in festivitate sancti Michaelis et centum in Pascha annuatim; et ut hec carta firmitatis robur obtineat eam sigilli nostri munimine roboravimus. Hanc confirmationem viderunt et audierunt Hamel abbas Vindocinensis, Herveus prior, Gaufridus eleemosynarius, Gaufridus de Vindocino, avunculus {208}meus, Radulfus de Marcheil, Gaufridus de Insula, Andreas Rupenon. Actum est hoc apud Vindocinum, anno incarnationis Dominice millesimo ducentesimo sexto, mense septembri.

??

XCVII.

1185 circa.

Bouchard, comte de Vendôme, ratifie la donation d’une rente de dix livres instituée par son père, au retour de Jérusalem, quand il tomba malade à La Charité et y mourut, après avoir pris l’habit de saint Benoît.

ALIA CARTA COMITIS VINDOCINENSIS.

Ego Burchardus, comes Vindocinensis, universis Christi fidelibus ad quos presens scriptum devenerit, salutem in vero {209}salutari. Universitati vestre notum fieri volumus quod cum vir venerandus et bone memorie Joannes, pater meus, comes Vindocinensis, a peregrinatione Hierosolymitana rediret, et apud Charitatem egrotans diem expectaret extremum, a monachis dicti monasterii in fratrem et monachum gratanter et honorifice, per Dei gratiam, juxta sue voluntatis petitionem est receptus, ibique eorum pia considerata devotione, constituit ut de propriis redditibus suis in castro Vindocinensi, pro salute anime sue et parentum suorum, decem libre predicto monasterio annuatim perpetuo darentur, quasquidem scripto commendavit et sigilli sui testimonio nobis concedentibus roboravit. Verum quia semper de jure filii tenentur patribus obedire et eorum bonis operibus et exemplis adhibere, decrevimus et constituimus ut apud Vindocinum, de minagio nostro prefate decem libre memorate ecclesie de Charitate annuatim redderentur, juxta mandatum prefati patris nostri, centum solidi in festo sancti Michaelis et centum in Pascha. Quod ut hec carta robur obtineat, firmitatis sigilli nostri munimine roboravimus, statuentes et ex parte Dei et beate Marie et omnium sanctorum prohibentes, ne quis de cetero prelibatum monasterium vel fratres super iis audeat molestare. Hoc viderunt et audierunt Gaufridus, frater noster, Gaufridus archidiaconus Turonensis, Joannes de Laval, consanguineus noster, Matheus de Bello Monte, Gaufridus Rulcy, Philippus Lautel, Bartholomeus {210}de Plexeio, Andreas Rupenun, Rogerius Douin, Herveus clericus noster, Guillelmus Calpa asini, Giraudus Minagerius, magister Rudalteus, prior Sancti Michaelis de Guerchia, et plures alii.